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Nr 200.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1925. 
Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta mo
tioner om pensioner eller understöd åt efterlevande till 
vissa i försvarsväsendets tjänst anställda personer.

(Bankoutskottels utlåtande nr 30 och memorial nr 35.)

Till Konungen.

Riksdagen får härmed anmäla följande beslut i anledning av inom riksdagen 
väckta motioner om pension eller understöd åt efterlevande till vissa i för
svarets tjänst anställda personer.

1 :o.

I särskilda inom riksdagen väckta motioner har hemställts,
a) »det riksdagen ville medgiva, att förmannen vid kungl. flottans varv i 

Karlskrona Bror Frans Anderssons änka Hedvig Charlotta Andersson, född 
Karlsson, och makarnas tre minderåriga barn Frans Gunnar, Bror Lennart 
och Karl Olof, må från och med den 1 januari 1925 åtnjuta en årlig pension, 
att utgå å allmänna indragningsstaten, till änkan under sin återstående livs
tid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, med fyrahundra 
kronor, samt etthundrafemtio kronor åt vartdera barnen, tills de fyllt 18 år»;

b) »det riksdagen ville medgiva, att avlidne underofficerskorpralen vid 3. 
matroskompaniet nr 37 Emil Gottfrid Ringströms änka Anna Matilda Ring
ström, född Andersson, må från och med den 1 januari 1925 under sin åter
stående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna 
indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av trehundrafemtio kronor»;

c) »att riksdagen måtte besluta tillerkänna avlidne f.d. daglönaren vid Karls
krona kronovarv nr 1328 Otto Ferdinand Jonassons änka, Helene Jonasson, 
ett årligt understöd av 300 kronor, att utgå från 1 januari 1925 under hennes 
återstående livstid»;

d) »att riksdagen måtte besluta tillerkänna avlidne daglönaren vid kungl. 
flottans varv i Karlskrona, Joel Figelius Hanssons änka Elina Charlotta 
Hansson ett årligt understöd av 300 kronor, att utgå från den 1 jan. 1925 
under hennes återstående livstid, så länge hon lever ogift»; samt
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e) »att riksdagen måtte besluta tilldela avlidne daglönaren vid kungl. flot
tans varv i Karlskrona Anton Manfred Hanssons änka, Emilia Josefina Hans
son, ett årligt understöd av 300 kronor, att utgå från den 1 jan. 1925 under 
hennes återstående livstid, så länge hon lever ogift.»

Såsom av utredningen framgår, äro de i förevarande motioner avsedda än
korna icke berättigade till erhållande av pension eller understöd, enär deras 
män icke innehaft sådan anställning, att de kunnat grundlägga familje
pension. Av principiella skäl finner riksdagen det innebära betänkligheter 
att med statsmedel pensionera änkor efter befattningshavare, vilka icke ägt 
möjlighet att på angivet sätt själva sörja för sina efterlevandes underhåll. 
Riksdagen vill erinra, att hittills såsom princip gällt, att statstjänares familje- 
pensionering hör bestridas väsentligen med deras egna avgifter och att staten 
härvidlag bör inskränka sig till att medverka vid bildandet av kassor för 
sådant ändamål. Under sådana förhållanden anser riksdagen i likhet med 
statskontoret, som avgivit utlåtande i ärendet, att beviljande av understöd i 
nu avsedda fall bör förekomma, endast när särskilt ömmande omständig
heter äro för handen.

Med utgångspunkt från denna uppfattning har riksdagen, lika med vad 
statskontoret föreslagit, ansett sig böra medgiva änkepension endast för 
änkan Helena Maria Jonasson, vilken på grund av ålder och sjuklighet är 
oförmögen att genom arbete försörja sig samt saknar tillgångar.

Beträffande övriga änkor synes pension eller understöd icke böra ifråga
komma, då ingen av dessa uppnått högre ålder och då de alla, såvitt av hand
lingarna framgår, äro arbetsföra och i stånd att själva försörja sig. Däremot 
har riksdagen, på sätt i statskontorets utlåtande ifrågasatts och tidigare un
derstundom förekommit, ansett sig böra medgiva, att understöd i nu ifråga
varande fall beredas i form av uppfostringsbidrag åt de minderåriga barnen. 
Dessa understöd hava bestämts till 100 kronor för varje barn, att utgå till och 
med det kalenderår, varunder barnet fyller 18 år.

Samtliga understöd hava beviljats från och med den 1 januari 1925, att 
utgå från allmänna indragningsstaten.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i an
ledning av förevarande motioner, medgivit,

a) att vart och ett av avlidne förmannen Bror Frans Anderssons och hans 
efterlämnade änka Hedvig Charlotta Anderssons, född Karlsson, minderåriga 
barn Frans Gustaf, Bror Lennart och Karl Olof må från och med den 1 januari 
1925 till och med utgången av det kalenderår, under vilket barnet uppnår 18 
års ålder, från allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 
etthundra kronor;

b) att vart och ett av avlidne underofficerskorpralen Emil Gottfrid Ring
ströms och hans efterlämnade änka Anna Matilda Ringströms, född Andersson, 
minderåriga barn John Emil Albert Verner, Rudolf Bernhard Valdemar
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Arne, Robert Ture Reinhold Alfons och Margit Laura Alice må från och med 
1 januari 1925 till och med utgången av det kalenderår, under vilket barnet 
uppnår 18 års ålder, från allmänna indragningsstalen uppbära ett årligt un
derstöd av etthundra kronor;

c) att avlidne daglönaren Otto Ferdinand Jonassons änka Helena Maria 
Jonasson må från och med den 1 januari 1925 under sin återstående livstid, 
så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningssta- 
ten uppbära ett årligt understöd av trehundra kronor;

d) att vart och ett av avlidne daglönaren Joel Figelius Hanssons och hans 
efterlämnade änka Elina Charlotta Hanssons, född Karlsdotter, minderåriga 
barn Karl Tage Valter, Ebba Dagmar Karolina och Elin Sonja Johanna må 
från och med den 1 januari 1925 till och med utgången av det kalenderår, 
under vilket barnet uppnår 18 års ålder, från allmänna indragningsstalen 
uppbära ett årligt understöd av etthundra kronor; samt

e) att vart och ett av avlidne daglönaren Anton Manfred Hanssons och hans 
efterlämnade änka Emilia Josefina Hanssons, född Karlsdotter, minderåriga 
barn Gustaf Artur, Astrid Emilia Viktoria, Gulli Göta Elisabet och Inga Greta 
Viola må från och med den 1 januari 1925 till och med utgången av det kalen
derår, under vilket barnet uppnår 18 års ålder, från allmänna indragnings- 
staten uppbära ett årligt understöd av etthundra kronor.

2:o.

I eu inom riksdagen väckt motion har vidare hemställts, »att riksdagen 
måtte besluta att tillerkänna änkan Olivia Matilda Sjögren i Umeå en årlig 
pension av 450 kronor».

Av utredningen i ärendet framgår, att änkan Sjögren torde få anses vara 
på grund av ålder och sjukdom oförmögen att genom eget arbete försörja sig. 
Under sådana förhållanden och då enligt riksdagens mening alltför stort 
avseende ej synes böra fästas vid henne tillkommande andel i boet efter hen
nes avlidne man — vilken behållning huvudsakligen utgöres av en mindre 
fastighet, enligt uppgift i motionen endast använd till bostad åt änkan Sjö
gren och hennes dotter, — har riksdagen, ehuru med någon tvekan funnit 
sådana omständigheter föreligga, vilka synas kunna föranleda till beviljande 
av något understöd från statens sida under hennes återstående livstid. Detta 
understöd har emellertid med hänsyn till mannens jämförelsevis korta an
ställningstid i statens tjänst och övriga föreliggande förhållanden icke be
stämts till högre belopp än 150 kronor årligen. Understödet har beviljats 
från allmänna indragningsstaten, att utgå från och med ingången av inneva
rande år, så länge änkan Sjögren förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, i an
ledning av förevarande motion, medgivit, att skomakeriarbetaren vid Väster
bottens regementes intendenturverkstäder Johan Edvard Sjögrens änka Olivia
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Matilda Sjögren, född Bäcklund, må från och med den 1 januari 1925 under 
sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, från 
allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av etthundrafemtio 
kronor.

Stockholm den 19 maj 1925.

Med undersåtlig vördnad.


